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Globus Mobil Preisliste 
Stand: 25.05.2011 

  

Die nachstehenden Preise sind in EURO inklusive Mehrwertsteuer angegeben und gelten ab dem 25.05.2011. Für die 

Berechnung der Verbindungsentgelte sind die Verbindungsdauer, die Verbindungsart sowie die Nutzungszeiten 

maßgebend. Innerhalb einer Verbindung wird eine Takteinheit stets zu den Tarifbedingungen berechnet, die zu Beginn 

der Takteinheit gelten. Andere deutsche Mobilfunknetze im Sinne der nachstehenden Regelungen sind die Netze von 

T-Mobile, Vodafone, E-Plus und O2. Die angegebenen Verbindungspreise beziehen sich stets auf reine 

Inlandsverbindungen, wenn nicht ausdrücklich auf eine Auslands- bzw. Roaming-Verbindung hingewiesen wird. 
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1 Globus Mobil – Tarif 

Taktung Telefonie  Taktung 

 Minutengenaue Abrechnung  60/60 

   

Beschreibung Einheit 
Preise in EURO 
inkl. Mwst. 

Starterpaket   

 GLOBUS Starterpaket inklusive 10.- EUR Startguthaben einmalig 12,95 

   

Laufzeit / Gebühren   

 Monatliche Gebühren Pro Monat keine 

 Laufzeit  keine 

Gesprächsminuten in Deutschland   

 Von Globus Mobil zu Globus Mobil1 pro Minute 0,05 

 Zur eigenen Globus Mobil - Mailbox pro Minute kostenlos 

 In das deutsche Festnetz und alle deutschen Mobilfunknetze pro Minute 0,07 

SMS Empfang und Versand in Deutschland   

 Empfang von SMS in Deutschland pro SMS kostenlos 

 Versand von SMS (max. 160 Zeichen) zu einem Globus Teilnehmer pro SMS 0,05 

 Versand von SMS (max. 160 Zeichen) in deutsche Mobilfunknetze pro SMS 0,10 

 Versand von SMS (max. 160 Zeichen) in das deutsche Festnetz pro SMS 0,10 

MMS Empfang und Versand in Deutschland   

 Empfang von MMS in Deutschland pro MMS kostenlos 

 Versand von MMS (max. 300KB) in deutsche Mobilfunknetze pro MMS 0,39 

 Versand von MMS (max. 300 KB) in das deutsche Festnetz pro MMS 0,39 

Datenverbindungen    

 Nutzungsabhängige Preise für die Nutzung von GPRS / UMTS Taktung 100 KB  0,24/ 1MB 

Guthaben Aufladen   

 Je Guthaben Aufladung von 20 Euro 30 Tage 0,05* 

 * 0,05 € pro Minute gelten in das deutsche Festnetz ab Aufladung   

Guthaben Abfrage (Kontostandabfrage)         

 Über die Kurzwahl *100# und drücken der grünen Taste  kostenlos 
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2 Globus Mobil – Tarif  - 1 GB Option  - Globus Mobiles Internet Surfen 

Gebühren / Laufzeit Einheit 
Preis in EURO 
inkl. Mwst. 

 Gebühren pro 30 Tage 9,95 

 Laufzeit (endet automatisch)   30 Tage  

 
 
 
 
 
 
 
 
Freiminuten für Ihren Einkauf1 

 
Bis zu 20 Freiminuten in das dt. Festnetz und alle dt. Mobilfunknetze (1 Freiminute - Je 5€ Einkauf und maximal 20 
Freiminuten). Ab 1€ Mindestmobilfunkumsatz erhalten Sie Ihre gesammelten Freiminuten im Folgemonat gut 
geschrieben. (Gültig für 90 Tage) 
 
Freiminuten Abfrage (Kontostandabfrage) 
Über die Kurzwahl *100# und drücken der grünen Taste - der Service ist kostenlos 
 
1Freiminuten: 
 

• Registrieren Sie Ihre Globus Mobil SIM-Karte und Ihre Globus Mobil Kundenkarte kostenlos im Internet unter 
www.globus-mobil.de oder über die Globus Mobil Hotline - 01805 -77797 (14 Cent aus dem Netz der DTAG, 
max. 42 Cent/Min. aus den dt. Mobilfunknetzen) 

 
• Legen Sie bei jedem Einkauf im Globus SB-Warenhaus Ihre Globus Kundenkarte an der Kasse vor und 

sichern Sie sich so Ihre Freiminuten. Berücksichtigt werden nur Umsätze im Globus SB-Warenhaus! 
 

• Ab einem Mobilfunkumsatz von einem 1€, in dem Monat in dem die Freiminuten gesammelt werden, erhalten 
Sie so Ihre Freiminuten im Folgemonat aufgebucht. Die Freiminuten werden pro Monat aufaddiert und sind ab 
Aufbuchung 90 Tage gültig. 

 
Unsere Geschäftsbedingungen/ Leistungsbeschreibung finden Sie unter: www.globus-mobil.de
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3 Globus Mobil – Gespräche / SMS ins Ausland 

Taktung Telefonie  Taktung 

 Minutengenaue Abrechnung  60/60 

   

Beschreibung Einheit 
Preise in EURO 
inkl. Mwst. 

Gesprächsminuten ins Ausland   

 Alle Länder pro Minute 0,99 

   

SMS/MMS Versand ins Ausland   

 Versand von SMS (max. 160 Zeichen) in ausländische Mobilfunknetze pro SMS 0,29 

 Versand von MMS (max. 300kb) in ausländische Mobilfunknetze pro MMS 0,49 

4 Globus Mobil – Roaming (Gespräche / SMS im Ausland) 

Taktung Telefonie  Taktung 

 Minutengenaue Abrechnung  60/60 

   

Beschreibung Einheit 
Preise in EURO 
inkl. Mwst. 

Abgehende Gesprächsminuten im Ausland   

 von Europäische Union2   

  nach Deutschland / Europäische Union3 pro Minute 0,46 

  nach Rest Europa und Nordamerika4 pro Minute 1,49 

  nach Rest Welt4 pro Minute 1,99 

 von Rest Europa und Nordamerika2   

  nach Deutschland / Europäische Union pro Minute 1,49 

  nach Rest Europa und Nordamerika pro Minute 1,49 

  nach Rest Welt5 pro Minute 1,99 

 von Rest Welt2   

  nach Deutschland / Europäische Union pro Minute 2,29 

  nach Rest Europa und Nordamerika pro Minute 2,49 

  nach Rest Welt4 pro Minute 2,49 

 
2 Details zu den Länderzonen: Siehe Preisliste Seite 8 - Roaming-Zonen 
3 Taktung 30/1 -  4Taktung 1/1 
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Ankommende Gesprächsminuten im Ausland   

 in Europäische Union2 pro Minute 0,18 

 in Rest Europa und in Nordamerika4 pro Minute 0,69 

 in Rest Welt4 pro Minute 1,69 

   

SMS Empfang und Versand im Ausland   

 Empfang von SMS (max. 160 Zeichen) in fremden Netzen weltweit pro SMS kostenlos 

 Versand von SMS (max. 160 Zeichen) aus der EU in die EU2 pro SMS 0,13 

 
Versand von SMS (max. 160 Zeichen) aus dem Ausland in nicht EU-
Länder2 pro SMS 0,39 

   

Datenverbindungen im Ausland   

 Europäische Union2 pro 100KB 0,19 

 Rest Europa und Nordamerika2 pro 100KB 0,48 

 Rest Welt2 pro 100KB 0,48 

    

5 Globus Mobil – Servicerufnummern 

Taktung Telefonie  Taktung 

 Minutengenaue Abrechnung  60/60 

    

Beschreibung Einheit 
Preise in EURO 
inkl. Mwst. 

Verschiedene Services werden mit Minutenpreisen und Verbindungszuschlägen berechnet 

 GLOBUS Service Team (1000) pro Minute 0,10 

 ADAC Pannennotruf (22222)   

  Montags bis Freitag von 9:00 – 18:00 pro Minute 0,86 

  Montags bis Freitag von 18:00 – 9:00 pro Minute 0,35 

  Samstag, Sonntag und bundeseinheitliche Feiertage pro Minute 0,35 

 ADAC Verkehrsinfo (1210) pro Minute 1,49 

 ADAC Verkehrsansagedienst (22666) pro Minute 1,55 

 ADAC Verkehrsinformationsdienst (11411) pro Minute 1,49 
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 0180-1, -2, -3, -4, -5   

  Montags bis Freitag von 9:00 – 18:00 pro Minute 0,42 

  Montags bis Freitag von 18:00 – 9:00 pro Minute 0,42 

  Samstag, Sonntag und bundeseinheitliche Feiertage pro Minute 0,42 

 0700   

  Montags bis Freitag von 9:00 – 18:00 pro Minute 0,86 

  Montags bis Freitag von 18:00 – 9:00 pro Minute 0,35 

  Samstag, Sonntag und bundeseinheitliche Feiertage pro Minute 0,35 

 0800 pro Minute kostenlos 

 Auskunft (11880) pro Minute 0,71 

 Auskunft (11880) pro Verbindung 0,77 

 Auskunft (11850) für Inlandsnummern pro Minute 0,99 

 Auskunft (11850) für Inlandsnummern pro Verbindung 0,75 

 Auskunft (11850) für Auslandsnummern pro Minute 1,99 

 Auskunft (11850) für Auslandsnummern pro Verbindung 0,00 

 0137xx, 0164xx, 0180xx   

  Montags bis Freitag von 7:00 – 20:00 pro Minute 0,86 

  Montags bis Freitag von 20:00 – 7:00 pro Minute 0,35 

  Samstag, Sonntag und bundeseinheitliche Feiertage pro Minute 0,35 

 0137-1, -2, -3, -4, -5 pro Verbindung 0,26 

 0137-6 pro Verbindung 0,40 

 0137-7 pro Verbindung 1,00 

 0137-8, -9 pro Verbindung 0,50 

 01640 pro Verbindung 1,53 

 0164-1, -2, -3, -4, -5, -6, -7, -8, -9 pro Verbindung 0,77 

 0169 -2, -3 pro Verbindung 1,02 

 01695 -1, -2 pro Verbindung 0,77 

 016953 pro Verbindung 1,53 
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6 Globus Mobil – Sonstige Preise und Gebühren 

   

Beschreibung Einheit 
Preise in EURO 
inkl. Mwst. 

SIM-Karte Guthaben / Aufladebeträge und Gültigkeit  Dauer 

 Startguthaben Starterpaket Gültigkeit unbegrenzt 

 Aufladebeträge Gültigkeit unbegrenzt 

 Mindestaufladebetrag  5,00 

   

Mailbox   

 Bereitstellung einmalig kostenlos 

 Einrichtung einmalig kostenlos 

 Grundpreis pro Monat kostenlos 

 Benachrichtigung per SMS im Inland pro SMS kostenlos 

 Anrufumleitung zur eigenen Mailbox (personalisierbar) pro Minute kostenlos 

 Verbindungen zur Mailbox sind für Anrufer kostenpflichtig   

 

Sonstige Preise   

 Sperrung der SIM-Karte je Vorgang kostenlos 

 Entsperrung der SIM-Karte je Vorgang 5,00 

 Ersatz SIM-Karte je Vorgang 10,00 

 Einzelverbindungsnachweis per Brief auf - (Online Kostenlos) je Vorgang 10,00 

 Ausstellung einer Rechnung für die Aufladung (auf Anforderung) je Vorgang 5,00 

 Wechsel Karteninhaber je Vorgang 15,00 

 Telefonische Aufladung des Guthabenkontos per Lastschrift je Aufladung kostenlos 

 Rufnummernmitnahme von GLOBUS zu einem anderen Anbieter je Vorgang 25,00 

 Rufnummernmitnahme von anderen Anbietern zu GLOBUS je Vorgang kostenlos 

 Golden Numbers je Nummer 20,00 

 Bearbeitungsgebühr bei Rücklastschrift  je Vorgang 15,00 

 Mahngebühr je Vorgang 10,00 

 Bearbeitungsgebühr bei Restguthabenauszahlung je Vorgang 5,00 
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7 Globus Mobil – Roaming-Zonen 

Europäische Union   

 

Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland*, Finnland, Frankreich (inkl. Monaco), Gibraltar*, Griechenland, 
Großbritannien (inkl. Kanalinseln*), Irland, Island*, Italien (inkl. Vatikanstadt und San Marino) Lettland*, 
Liechtenstein, Litauen*, Luxemburg, Malta, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal (inkl. 
Azoren und Madeira), Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien (inkl. Kanarische Inseln), 
Tschechien, Ungarn, Zypern 

   

Rest Europa und Nordamerika   

 
Albanien, Bosnien-Herzegowina, Färöer*, Isle of Man*, Israel, Kosovo*, Kroatien, Mazedonien*, 
Moldawien*, Montenegro*, Russland*, Schweiz, Türkei, Ukraine*, Weißrussland*, Kanada, USA 

   

Rest Welt   

 

Ägypten, Antigua (Karibik)*, Argentinien*, Aserbaidschan*, Australien*, Bahrain*, Barbuda (Karibik)*, 
Bermuda*, Brasilien, Brunei*, Chile*, China*, Dominikanische Republik, Elfenbeinküste*, Fiji-Inseln*, 
Französisch Polynesien*, Georgien*, Ghana*, Hongkong*, Indien*, Indonesien*, Jemen*, Jordanien*, 
Kambodscha*, Katar*, Kenia*, Kongo (Rep.)*, Libanon*, Macau*, Madagaskar*, Malaysia*, Marokko, 
Mauritius*, Mexiko*, Mosambik*, Namibia*, Neuseeland*, Palästina*, Peru*, Philippinen*, Sambia*, 
Saudi-Arabien*, Serbien, Singapur*, Sri Lanka*, Sudan*, Südafrika, Syrien*, Taiwan*, Tansania*, 
Thailand, Tunesien, Uganda*, Vereinigte Arabische Emirate* 

 
* in diesen Ländern können nur SMS versendet sowie Gespräche angenommen werden. 
Abgehende Gespräche sind zurzeit noch nicht möglich. 

 

Leistungserbringer der Mobilfunkleistung ist die GTCom GmbH. Globus SB-Warenhaus Holding GmbH & Co. KG tritt hierbei als 
Vermittler auf.  


